

**Reabilitarea grupurilor sanitare
din incinta Institutiei Publice
Liceul Teoretic „Alexei
Mateevici", din satul Pirlita,
raionul Ungheni, nr. cadastral
9261208.115. Nr. 25/23.08.2024 -
18.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive (SAC). Bloc D.

Valoarea de deviz 558 988,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari 1.1. Cota 0.000.				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,000	378,37 373,67	1 891,85 1 868,35
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi/ferestre	m2	9,000	39,73 39,73	357,59 357,59
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2	90,000	26,92 25,54	2 422,53 2 298,78
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,000	76,16 73,79	1 142,44 1 106,82
5	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	15,000	30,50 28,38	457,57 425,70
6	RpIB12B	Demontari calorifere	buc	1,000	11,35 11,35	11,35 11,35
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	89,87 89,87	269,61 269,61

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	104,06 104,06	312,18 312,18
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	20,81 20,81	124,87 124,87
		Total Cota 0.000. Inclusiv salariu				6 990,00 6 775,25
		1.2. Cota 3.300.				
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,000	378,37 373,67	756,74 747,34
11	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi/ferestre	m2	2,100	39,73 39,73	83,44 83,44
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2	90,000	26,92 25,54	2 422,53 2 298,78
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,000	76,16 73,79	1 142,44 1 106,82
14	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	15,000	30,50 28,38	457,57 425,70
15	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	10,500	85,92 85,14	902,12 893,97
16	RpIB12B	Demontari calorifere	buc	1,000	11,35 11,35	11,35 11,35
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	89,87 89,87	179,74 179,74
18	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	104,06 104,06	208,12 208,12
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	20,81 20,81	83,25 83,25
		Total Cota 3.300. Inclusiv salariu				6 247,31 6 038,51
		Total Demolari Inclusiv salariu				13 237,31 12 813,76
		2. Evacuare gunoi				

1	2	3	4	5	6	7
20	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	27,800	280,02 280,02	7 784,44 7 784,44
21	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	27,800	42,57 42,57	1 183,45 1 183,45
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t	27,800	40,28 0,00	1 119,78 0,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				10 087,67 8 967,89
		3. Finisari. Cota 0.000.				
		3.1. Pereti W-1				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	35,000	9,81 2,84	343,45 99,33
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	52,500	23,83 4,26	1 251,31 223,49
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	35,000	201,58 160,82	7 055,21 5 628,70
26	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	35,000	85,29 49,19	2 985,22 1 721,72
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	35,000	9,81 2,84	343,45 99,33
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	35,000	430,29 212,85	15 060,15 7 449,75

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Pereti W-1 Inclusiv salariu				27 038,80 15 222,32
		3.2. Pereti W-2				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	70,000	9,81 2,84	686,91 198,66
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	105,000	23,83 4,26	2 502,62 446,99
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	70,000	201,58 160,82	14 110,42 11 257,40
32	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	70,000	42,65 24,60	2 985,22 1 721,72
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,000	5,56 2,84	389,44 198,66
34	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	70,000	430,29 212,85	30 120,30 14 899,50
		Total Pereti W-2 Inclusiv salariu				50 794,92 28 722,92
		3.3. Pereti W-3				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	25,000	9,81 2,84	245,32 70,95
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltime	kg	37,500	23,83	893,79

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150			4,26	159,64
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,000	201,58 160,82	5 039,44 4 020,50
38	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	25,000	42,65 24,60	1 066,15 614,90
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,000	5,56 2,84	139,09 70,95
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,000	26,20 18,92	655,04 473,00
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,000	146,37 115,41	3 659,25 2 885,30
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,000	5,56 2,84	139,09 70,95
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,000	49,63 42,57	1 240,72 1 064,25
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,000	38,10 28,38	952,56 709,50
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,000	5,56 2,84	139,09 70,95
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	70,77 52,03	1 769,17 1 300,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti W-3 Inclusiv salariu				15 938,71 11 511,64
		3.4. Tavane				
47	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei din aluminiu simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2	18,000	283,31 180,69	5 099,61 3 252,35
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	5,56 2,84	100,14 51,08
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (K=2 doar la materiale)	m2	18,000	66,17 52,03	1 191,10 936,54
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,000	38,10 28,38	685,84 510,84
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	5,56 2,84	100,14 51,08
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,000	70,77 52,03	1 273,81 936,54
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 450,65 5 738,44
		3.5. Pardosea P-1				
53	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 12 cm	m2	18,000	156,56 16,08	2 818,03 289,48
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	106,26 56,76	1 912,68 1 021,68
55	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	18,000	120,69 68,11	2 172,37 1 226,02

1	2	3	4	5	6	7
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat	m2	18,000	38,37 13,24	690,64 238,39
57	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2	18,000	338,88 104,06	6 099,90 1 873,08
		Total Pardosea P-1 Inclusiv salariu				13 693,61 4 648,64
		Total Finisari. Cota 0.000. Inclusiv salariu				115 916,70 65 843,96
		4. Pereti. Cota 0.000.				
58	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi din gips carton rezistent la umezeala, b=12.5 mm)	m2	10,000	268,79 169,05	2 687,94 1 690,50
59	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,380	60 867,07 16 098,08	23 129,49 6 117,27
		Total Pereti. Cota 0.000. Inclusiv salariu				25 817,42 7 807,77
		5. Finisari. Cota 3.300. 5.1. Pereti W-1				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	35,000	9,81 2,84	343,45 99,33
61	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	52,500	23,83 4,26	1 251,31 223,49
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	35,000	201,58 160,82	7 055,21 5 628,70
63	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de	m2	35,000	85,29 49,19	2 985,22 1 721,72

1	2	3	4	5	6	7
		grund aplicat la pereti, executat cu mortar				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	35,000	9,81 2,84	343,45 99,33
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	35,000	430,29 212,85	15 060,15 7 449,75
		Total Pereti W-1 Inclusiv salariu				27 038,80 15 222,32
		5.2. Pereti W-2				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	45,000	9,81 2,84	441,58 127,71
67	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	67,500	23,83 4,26	1 608,83 287,35
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	45,000	201,58 160,82	9 070,99 7 236,90
69	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	45,000	42,65 24,60	1 919,07 1 106,82
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,000	5,56 2,84	250,36 127,71
71	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	45,000	430,29 212,85	19 363,05 9 578,25

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Pereti W-2 Inclusiv salariu				32 653,88 18 464,74
		5.3. Pereti W-3				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	35,000	9,81 2,84	343,45 99,33
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	52,500	23,83 4,26	1 251,31 223,49
74	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	35,000	201,58 160,82	7 055,21 5 628,70
75	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	35,000	42,65 24,60	1 492,61 860,86
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,000	5,56 2,84	194,72 99,33
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,000	26,20 18,92	917,06 662,20
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,000	146,37 115,41	5 122,95 4 039,42
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,000	5,56 2,84	194,72 99,33
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,000	49,63 42,57	1 737,00 1 489,95

1	2	3	4	5	6	7
81	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,000	38,10 28,38	1 333,58 993,30
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,000	5,56 2,84	194,72 99,33
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,000	70,77 52,03	2 476,84 1 821,05
		Total Pereti W-3 Inclusiv salariu				22 314,20 16 116,29
		5.4. Tavane				
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei din aluminiu simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2	18,000	283,31 180,69	5 099,61 3 252,35
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	5,56 2,84	100,14 51,08
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (K=2 doar la materiale)	m2	18,000	66,17 52,03	1 191,10 936,54
87	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,000	38,10 28,38	685,84 510,84
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	5,56 2,84	100,14 51,08
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,000	70,77 52,03	1 273,81 936,54
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 450,65 5 738,44
		5.5. Pardosea P-1				

1	2	3	4	5	6	7
90	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 12 cm	m2	18,000	156,56 16,08	2 818,03 289,48
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	106,26 56,76	1 912,68 1 021,68
92	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	18,000	120,69 68,11	2 172,37 1 226,02
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat	m2	18,000	38,37 13,24	690,64 238,39
94	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2	18,000	338,88 104,06	6 099,90 1 873,08
		Total Pardosea P-1 Inclusiv salariu				13 693,61 4 648,64
		Total Finisari. Cota 3.300. Inclusiv salariu				104 151,14 60 190,43
		6. Pereti. Cota 3.300.				
95	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi din gipscarton rezistent la umezeala, b=12.5 mm)	m2	10,000	268,79 169,05	2 687,94 1 690,50
96	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu grosime 25 mm la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	20,000	2 620,29 90,82	52 405,86 1 816,32
97	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,300	60 866,83 16 098,08	18 260,05 4 829,42
98	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu	m3	1,000	4 525,60 548,68	4 525,60 548,68

1	2	3	4	5	6	7
		malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind.				
		Total Pereti. Cota 3.300. Inclusiv salariu				77 879,45 8 884,93
		7. Tamplarie - usi				
99	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (27 buc.)	m2	18,900	2 671,51 89,87	50 491,56 1 698,54
		Total Tamplarie - usi Inclusiv salariu				50 491,56 1 698,54
		8. Consolidare pereti despartitori, cota 0.000				
100	CL18A	Confectii metalice diverse	kg	57,050	55,39 19,87	3 159,83 1 133,36
101	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	42,620	26,22 9,37	1 117,66 399,16
102	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,050	23,48 6,62	1 057,76 298,31
103	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,000	162,75 99,33	162,75 99,33
104	CA04F	Beton turnat clasa C16/20	m3	0,500	2 395,42 501,38	1 197,71 250,69
		Total Consolidare pereti despartitori, cota 0.000 Inclusiv salariu				6 695,72 2 180,84
		9. Consolidare pereti despartitori,				

1	2	3	4	5	6	7
		cota 3.300				
105	CL18A	Confectii metalice diverse	kg	57,050	55,39 19,87	3 159,83 1 133,36
106	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	42,630	26,22 9,37	1 117,90 399,24
107	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,050	23,48 6,62	1 057,76 298,31
108	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,000	162,75 99,33	162,75 99,33
109	CA04F	Beton turnat clasa C16/20	m3	0,500	2 395,42 501,38	1 197,71 250,69
		Total Consolidare pereti despartitori, cota 3.300 Inclusiv salariu				6 695,97 2 180,93

		Total	lei	410 972,93
		Asigurarea sociala	24,00 %	40 936,57
		Cheltuieli de transport	8,00 %	18 936,44
		Total	100,00 +	470 845,94
		Cheltuieli de regie	12,00 %	56 501,51
		Total	100,00 +	527 347,46
		Beneficiu de deviz	6,00 %	31 640,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		558 988,30 170 569,06

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA SI
LOCALA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea grupurilor sanitare
din incinta Institutiei Publice
Liceul Teoretic „Alexei
Mateevici”, din satul Pirlita,
raionul Ungheni, nr. cadastral
9261208.115. Nr. 25/23.08.2024 -
18.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive (SAC). Bloc D.**

Valoarea de deviz 558 988,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	543,7932	94,60	51 442,84
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,4000	94,60	5 903,04
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,2000	94,60	6 924,72
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,6552	94,60	2 710,77
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,9000	94,60	179,74
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	416,2500	94,60	39 377,25
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	82,8000	94,60	7 832,88
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,2000	94,60	1 532,52
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	6,1200	94,60	578,95
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,2500	94,60	969,65
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	94,60	22,70
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	9,4500	94,60	893,97
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2000	94,60	208,12
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,2600	94,60	6 930,40
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,0400	94,60	476,78
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1410	94,60	107,94
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34,2650	94,60	3 241,47
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,6790	94,60	2 050,83
20.	7422010060100	Timplar	h-om	2,3310	94,60	220,51
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,7980	94,60	8 967,89
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,7300	94,60	17 570,05
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3310	94,60	220,51
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	124,1724	94,60	11 746,71
		Total manopera				170 569,06

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,7115	5,00	8,56
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,8620	420,00	3 722,04
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	420,00	30,24
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,8000	5,00	24,00

5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3150	5,00	1,57
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	4 500,00	31,50
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0109	4 500,00	49,05
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 427,2000	0,15	664,08
10.	2010237318750	Distantieri	buc	159,3480	1,20	191,22
11.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	3 800,00	3 743,00
12.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	20,0000	2 500,00	50 000,00
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	450,00	81,00
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	89,8470	1,20	107,82
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0735	18,00	1,32
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2400	10,00	2,40
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,6500	107,50	1 359,88
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,0500	16,67	917,68
19.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	85,0500	25,00	2 126,25
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,4000	40,00	1 536,00
21.	24302261000001	Fuga	kg	75,9576	20,00	1 519,15
22.	24302261010101	"Ghidroizol"	kg	14,9400	60,00	896,40
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,9245	25,00	123,11
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,4275	108,52	480,47
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15,2519	6,50	99,14
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,0000	4,50	40,50
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	740,0000	4,50	3 330,00
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	42,6321	1,20	51,16
29.	25213026029011	Cimentoplast grosime 12 cm	m2	37,4400	135,00	5 054,40
30.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	1,20	7,20
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	132,2580	1,20	158,71
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	66,0000	6,00	396,00
33.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,5640	1 550,00	2 424,20
34.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 427,2000	7,50	25 704,00
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 045,9600	2,60	7 919,50
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	6,50	22,82
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7600	3,20	18,43
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	428,4000	4,20	1 799,28
39.	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	47,3280	19,67	930,94
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	139,2468	6,67	928,78
41.	26611128007001	Placi de portelonat 400*400	m2	37,4508	180,00	6 741,14
42.	26621027010001	Placi ghips-carton HIDRO	m2	59,0940	50,00	2 954,70
43.	26631021000001 620	Beton C16/20	m3	1,0557	1 650,00	1 742,07
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
45.	2664102100000	Mortar	m3	3,7800	1 500,00	5 670,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,8800	0,00	0,00
47.	26641021020101 50	Mortar ciment 150	m3	1,1880	1 500,00	1 782,00
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	232,7040	4,50	1 047,17
49.	26701122030001	Placi portelonat	m2	194,2500	180,00	34 965,00
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,3400	4,50	303,03
51.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,1000	15,50	63,55
52.	2710602000080	Armatura A1	kg	61,2000	15,50	948,60
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	89,2187	15,50	1 382,89
54.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	92,3525	15,50	1 431,46
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	48,0229	8,50	408,19
56.	2710703520285	Profil de suport	m	123,8160	11,60	1 436,27
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1410	18,50	21,11
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	18,50	1,85

59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,4285	18,50	100,43
60.	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	114,1000	35,00	3 993,50
61.	2812106306050	Uși din profile din aluminiu gata confecționate inclusiv armăturile și accesorii necesare	m2	18,9000	2 500,00	47 250,00
62.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,5640	35,00	54,74
63.	2873122004100	Plase sudate	kg	371,1750	18,50	6 866,74
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1600	35,00	5,60
65.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5705	45,00	25,68
66.	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	155,6000	0,30	46,68
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	845,2452	0,30	253,57
68.	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,30	1,80
69.	4011106202741	Energie electrică	kw	31,8128	4,50	143,16
70.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	13,5535	22,50	304,95
71.	4100126202818	Apa	m3	4,0811	22,50	91,82
72.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	35,9000	4,50	161,55
Total materiale de construcții						236 705,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7700	25,00	19,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6080	25,00	115,20
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6506	450,00	1 642,72
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	3,5264	25,00	88,16
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1800	55,00	174,90
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,2680	92,00	208,66
7.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	2,2840	75,00	171,30
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6048	75,00	45,36
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	55,00	1,10
11.	2952270007609	Mășina de găurit electrică	h-ut	2,5540	35,00	89,39
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	2,9468	380,00	1 119,78
Total utilaje de construcții						3 698,32

Total	lei	410 972,93
Asigurarea socială	24,00 %	40 936,57
Cheltuieli de transport	8,00 %	18 936,44
Total	100,00 +	470 845,94
Cheltuieli de regie	12,00 %	56 501,51
Total	100,00 +	527 347,46
Beneficiu de deviz	6,00 %	31 640,85

Total deviz:

558 988,30

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA SI
LOCALA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea grupurilor sanitare din
incinta Institutiei Publice Liceul Teoretic „Alexei
Mateevici", din satul Pirlita, raionul Ungheni,
nr. cadastral 9261208.115. Nr. 25/23.08.2024 - 18.

Investitor OFICIUL NATIONAL DE
DEZVOLTARE REGIONALA SI
LOCALA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Cota 0.000.				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			378,37 373,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,60	331,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,50	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi/ferestre	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2			26,92 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			76,16 73,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
5	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			30,50 28,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	RpIB12B	Demontari calorifere	buc			11,35 11,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	94,60	11,35
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			89,87 89,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,60	89,87
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			104,06 104,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	94,60	104,06
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,81

1	2	3	4	5	6	7
						20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
		1.2. Cota 3.300.				
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			378,37
						373,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,60	331,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,50	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
11	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi/ferestre	m2			39,73
						39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2			26,92
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			76,16
						73,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
14	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			30,50
						28,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
15	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			85,92
						85,14
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	94,60	85,14
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	18,00	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
16	RpIB12B	Demontari calorifere	buc			11,35
						11,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	94,60	11,35
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			89,87
						89,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,60	89,87
18	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			104,06
						104,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	94,60	104,06
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			20,81
						20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
		2. Evacuare gunoi				
20	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			280,02
						280,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	94,60	280,02

1	2	3	4	5	6	7
21	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			42,57 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (evacuarea gunoiului)	t			40,28 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28
		3. Finisari. Cota 0.000.				
		3.1. Pereti W-1				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,83 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			201,58 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
26	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			85,29 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			430,29 212,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	26701122030001	Placi portelonat	m2	1,0500	180,00	189,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		3.2. Pereti W-2				

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,83 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			201,58 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
32	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			42,65 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	5,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
34	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			430,29 212,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	26701122030001	Placi portelonat	m2	1,0500	180,00	189,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		3.3. Pereti W-3				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,83 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			201,58 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
38	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			42,65 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	5,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,20 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			146,37 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,63 42,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,10 28,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,67	9,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			70,77

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		3.4. Tavane				
47	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei din aluminiu simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2			283,31 180,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	94,60	180,69
	26621027010001	Placi ghips-carton HIDRO	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,50	7,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,65
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (K=2 doar la materiale)	m2			66,17 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	14,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,10 28,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,67	9,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,77 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		3.5. Pardosea P-1				
53	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 12 cm	m2			156,56 16,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	94,60	16,08
	25213026029011	Cimentoplast grosime 12 cm	m2	1,0400	135,00	140,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			106,26 56,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 500,00	49,50
55	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adaugă sau se scade	m2			120,69 68,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	11,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	33,54
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	22,50	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,68
56	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Ghidroizol" într-un strat	m2			38,37 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	24302261010101	"Ghidroizol"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	4,50	0,23
57	CG47D	Pardoseli din plăci de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: 400*400 mm	m2			338,88 104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	26611128007001	Plăci de portelonat 400*400	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	75,00	1,26
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	92,00	5,80
		4. Pereti. Cota 0.000.				
58	CF59A	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: pereti fără izolație (plăci din gipscarton rezistent la umezeală, b=12.5 mm)	m2			268,79 169,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	94,60	169,05
	26621027010001	Plăci ghips-carton HIDRO	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,50	6,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,65
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru îmbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe bază de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,0422	35,00	1,48
59	CD51C	Zidărie din cărămidă, format 250 x 120 x 65 la pereti despărțitori armati cu grosimea 1/2 cărămidă, înălțimea până la 4 m	100m2			60 867,07 16 098,08
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	94,60	13 361,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	94,60	2 736,78
	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,50	37 800,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidărie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 550,00	3 565,00
	2710602000080	Armătură A1	kg	90,0000	15,50	1 395,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,00	72,24
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3000	22,50	6,75
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,50
		5. Finisari. Cota 3.300.				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1. Pereti W-1				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
61	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,83 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			201,58 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
63	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			85,29 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			430,29 212,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	26701122030001	Placi portelonat	m2	1,0500	180,00	189,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		5.2. Pereti W-2				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
67	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4	kg			23,83 4,26

1	2	3	4	5	6	7
		mm 150x150				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			201,58 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
69	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			42,65 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	5,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
71	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			430,29 212,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	26701122030001	Placi portelonat	m2	1,0500	180,00	189,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		5.3. Pereti W-3				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,81 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	25,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,83 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,50	18,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
74	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			201,58 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
75	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			42,65 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	5,68
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,20 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			146,37 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,63 42,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
81	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,10 28,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,67	9,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,77 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		5.4. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei din aluminiu simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2			283,31 180,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	94,60	180,69
	26621027010001	Placi ghips-carton HIDRO	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,50	7,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,65
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (K=2 doar la materiale)	m2			66,17 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	14,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
87	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,10 28,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,67	9,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,56 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,77 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		5.5. Pardosea P-1				
90	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 12 cm	m2			156,56 16,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	94,60	16,08
	25213026029011	Cimentoplast grosime 12 cm	m2	1,0400	135,00	140,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,26 56,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 500,00	49,50
92	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			120,69

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade				68,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	11,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	33,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,68
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat	m2			38,37
						13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	24302261010101	"Ghidroizol"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
94	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400*400 mm	m2			338,88
						104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	26611128007001	Placi de portelonat 400*400	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	75,00	1,26
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	92,00	5,80
		6. Pereti. Cota 3.300.				
95	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatatie (placi din gipscarton rezistent la umezeala, b=12,5 mm)	m2			268,79
						169,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	94,60	169,05
	26621027010001	Placi ghips-carton HIDRO	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,50	6,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,65
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
96	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu grosime 25 mm la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 620,29
						90,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	94,60	86,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	107,50	17,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	108,52	6,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
97	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			60 866,83
						16 098,08
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	94,60	13 361,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	94,60	2 736,78
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,50	37 800,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 550,00	3 565,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	15,50	1 395,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,50	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,50
98	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3			4 525,60 548,68
	7122050013400	Zidar	h-om	5,0000	94,60	473,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	3 800,00	3 743,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,60	23,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	6,50	22,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	420,00	30,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	22,50	2,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,1000	15,50	63,55
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	1,20	7,20
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	55,00	1,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	450,00	81,00
		7. Tamplarie - usi				
99	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (27 buc.)	m2			2 671,51 89,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	107,50	53,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	108,52	18,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		8. Consolidare pereti despartitori, cota 0.000				
100	CL18A	Confectii metalice diverse	kg			55,39 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
101	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,22 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
102	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,48 6,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
103	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			162,75 99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	450,00	40,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
104	CA04F	Beton turnat clasa C16/20	m3			2 395,42 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 650,00	1 742,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,50	3,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		9. Consolidare pereti despartitori, cota 3.300				
105	CL18A	Confectii metalice diverse	kg			55,39 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
106	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,22 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
107	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,48 6,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
108	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			162,75 99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	450,00	40,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
109	CA04F	Beton turnat clasa C16/20	m3			2 395,42

1	2	3	4	5	6	7
						501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 650,00	1 742,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,50	3,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

Investitor
OFICIUL NATIONAL DE DEZVOLTARE
REGIONALA SI LOCALA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.